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CEL EGZAMINU MATURALNEGOCEL EGZAMINU MATURALNEGO

Egzamin maturalny pełni trzy zasadnicze funkcje:Egzamin maturalny pełni trzy zasadnicze funkcje:

1.  1.  wyznacza poziom spełniania przez zdających wymagań programowychwyznacza poziom spełniania przez zdających wymagań programowych w  w 
zakresie przedmiotów, z których przystępowali do egzaminówzakresie przedmiotów, z których przystępowali do egzaminów

2.2.stanowi poświadczenie osiągnięcia przez zdającego wymaganego prawem stanowi poświadczenie osiągnięcia przez zdającego wymaganego prawem 
poziomu wiadomości i umiejętnościpoziomu wiadomości i umiejętności w zakresie języka polskiego, matematyki i  w zakresie języka polskiego, matematyki i 
wybranego języka obcego – w przypadku zdania wszystkich egzaminów wybranego języka obcego – w przypadku zdania wszystkich egzaminów 
obowiązkowych w części pisemnej (na poziomie podstawowym) oraz w części obowiązkowych w części pisemnej (na poziomie podstawowym) oraz w części 
ustnej (bez określania poziomu)ustnej (bez określania poziomu)

3.3.zastępuje egzamin wstępny do szkół wyższychzastępuje egzamin wstępny do szkół wyższych, które wykorzystują wyniki , które wykorzystują wyniki 
egzaminu maturalnego z danego przedmiotu lub przedmiotów – przede wszystkim egzaminu maturalnego z danego przedmiotu lub przedmiotów – przede wszystkim 
na poziomie rozszerzonym – jako kryteria w procesie rekrutacji.na poziomie rozszerzonym – jako kryteria w procesie rekrutacji.
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W części ustnej 
(bez określania 

poziomu)

język polski

język obcy 
nowożytny

W części pisemnej

język polski
(poziom podstawowy)

język obcy nowożytny
(poziom podstawowy)

matematyka
(poziom podstawowy)

przedmiot dodatkowy
(poziom rozszerzony)
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 Wszyscy absolwenci przystępują Wszyscy absolwenci przystępują 
obowiązkowo do egzaminu pisemnego obowiązkowo do egzaminu pisemnego 
z jednego przedmiotu dodatkowego.z jednego przedmiotu dodatkowego.

 Przedmioty dodatkowe mogą być Przedmioty dodatkowe mogą być 
zdawane wyłącznie na poziomie zdawane wyłącznie na poziomie 
rozszerzonym.rozszerzonym.

 Wybór przedmiotu, do którego Wybór przedmiotu, do którego 
absolwent przystępuje na egzaminie absolwent przystępuje na egzaminie 
maturalnym, nie jest zależny od typu maturalnym, nie jest zależny od typu 
szkoły, do której absolwent uczęszczał, szkoły, do której absolwent uczęszczał, 
ani od przedmiotów, których uczył się ani od przedmiotów, których uczył się 
w zakresie rozszerzonym w tej szkole.w zakresie rozszerzonym w tej szkole.
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Absolwent ma również prawo przystąpić do Absolwent ma również prawo przystąpić do 
egzaminu maturalnego nie więcej niż z pięciu egzaminu maturalnego nie więcej niż z pięciu 
przedmiotów dodatkowych oprócz przedmiotu przedmiotów dodatkowych oprócz przedmiotu 
wybranego jako obowiązkowy.wybranego jako obowiązkowy.

Wyniki uzyskane w części pisemnej egzaminuWyniki uzyskane w części pisemnej egzaminu
z przedmiotu dodatkowego nie mają wpływu na z przedmiotu dodatkowego nie mają wpływu na 
zdanie egzaminu maturalnego.zdanie egzaminu maturalnego.
Egzaminy dodatkowe trwają 180 minutEgzaminy dodatkowe trwają 180 minut
(z wyjątkiem informatyki – 210 minut).(z wyjątkiem informatyki – 210 minut).
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 biologiabiologia
 chemiachemia
 filozofiafilozofia
 fizyka fizyka 
 geografiageografia
 historiahistoria
 historia muzykihistoria muzyki
 historia sztukihistoria sztuki
 informatykainformatyka  

 język łaciński i kultura język łaciński i kultura 
antycznaantyczna

 język mniejszości etnicznejjęzyk mniejszości etnicznej
 język mniejszości narodowejjęzyk mniejszości narodowej
 język obcy nowożytnyjęzyk obcy nowożytny
 język polskijęzyk polski
 język regionalny (język język regionalny (język 

kaszubski)kaszubski)
 matematykamatematyka
 wiedza o społeczeństwiewiedza o społeczeństwie

Można wybrać od 1 do 5 
przedmiotów.
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 konieczność racjonalnego i odpowiedzialnego konieczność racjonalnego i odpowiedzialnego 
wyboru przedmiotów egzaminacyjnych.wyboru przedmiotów egzaminacyjnych.

 Zadeklarowanie egzaminu i niestawienie się na Zadeklarowanie egzaminu i niestawienie się na 
nim w danym roku wiąże się z koniecznością nim w danym roku wiąże się z koniecznością 
wniesienia opłaty za egzaminwniesienia opłaty za egzamin
w przypadku chęci przystąpienia do egzaminu w przypadku chęci przystąpienia do egzaminu 
z tego samego przedmiotu na tym samym z tego samego przedmiotu na tym samym 
poziomie w latach kolejnych. poziomie w latach kolejnych. 
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 Zdający zdał egzamin maturalny, jeżeli Zdający zdał egzamin maturalny, jeżeli 
z każdego przedmiotu obowiązkowego z każdego przedmiotu obowiązkowego 
w części ustnejw części ustnej
i części pisemnej otrzymałi części pisemnej otrzymał  co najmniej co najmniej 
30%30%  punktów możliwych do uzyskania punktów możliwych do uzyskania 

    oraz przystąpił do części pisemnej oraz przystąpił do części pisemnej 
egzaminu maturalnego przynajmniej z egzaminu maturalnego przynajmniej z 
jednego przedmiotu dodatkowego.jednego przedmiotu dodatkowego.
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ZGŁOSZENIE DO EGZAMINUZGŁOSZENIE DO EGZAMINU

1.   1.   uczniowie, którzy zamierzają przystąpić do egzaminu maturalnego uczniowie, którzy zamierzają przystąpić do egzaminu maturalnego 
bezpośrednio po ukończeniu szkoły w 2021 r. bezpośrednio po ukończeniu szkoły w 2021 r.   są zobowiązani złożyć do   są zobowiązani złożyć do 
dyrektora macierzystej szkołydyrektora macierzystej szkoły  wstępną deklarację przystąpienia do wstępną deklarację przystąpienia do 
egzaminu maturalnego egzaminu maturalnego do 30 września 2020 r.do 30 września 2020 r.  

                                          
(załącznik 1a do (załącznik 1a do Informacji o sposobie organizacji i przeprowadzania Informacji o sposobie organizacji i przeprowadzania 

egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2020/2021egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2020/2021).).

2.    Jeżeli w trakcie pierwszego semestru roku szkolnego plany 2.    Jeżeli w trakcie pierwszego semestru roku szkolnego plany 
egzaminacyjne ucznia ulegną zmianie –egzaminacyjne ucznia ulegną zmianie –  można je zgłosić do można je zgłosić do 
7 lutego 2021 r.7 lutego 2021 r. w ostatecznej deklaracji. w ostatecznej deklaracji.
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WAŻNE TERMINYWAŻNE TERMINY
 30 września 202030 września 2020– deklaracje wstępne – deklaracje wstępne 

i dokumentacja odnośnie dostosowania egzaminu;i dokumentacja odnośnie dostosowania egzaminu;

 7 lutego 20217 lutego 2021 – deklaracje ostateczne; – deklaracje ostateczne;

 od 7 do 20 maja 2021 – sesja maturalna;od 7 do 20 maja 2021 – sesja maturalna;

 7–12 czerwca 2021 – termin dodatkowy;7–12 czerwca 2021 – termin dodatkowy;

 do 12 lipca 2021 – oświadczenie o przystąpieniu do egzaminu poprawkowego;do 12 lipca 2021 – oświadczenie o przystąpieniu do egzaminu poprawkowego;

 23-24 sierpnia 2021 – sesja poprawkowa;23-24 sierpnia 2021 – sesja poprawkowa;
 9 lipca 2021 – wyniki matury;9 lipca 2021 – wyniki matury;

 10 września 2021 – wyniki matury poprawkowej.10 września 2021 – wyniki matury poprawkowej.
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DOSTOSOWANIA WARUNKÓW DOSTOSOWANIA WARUNKÓW 
I FORM EGZAMINUI FORM EGZAMINU

  Dostosowanie warunków i/lub form egzaminu maturalnego – na podstawie Dostosowanie warunków i/lub form egzaminu maturalnego – na podstawie 
odpowiednich dokumentów – przysługuje osobom:odpowiednich dokumentów – przysługuje osobom:
•    niesłyszącym•    niesłyszącym
•    słabo słyszącym•    słabo słyszącym
•    niewidomym•    niewidomym
•    słabo widzącym•    słabo widzącym
•    z niepełnosprawnością ruchową i z czasową niesprawnością rąk•    z niepełnosprawnością ruchową i z czasową niesprawnością rąk
•    z afazją•    z afazją
•    z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera•    z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera
•    z chorobami przewlekłymi•    z chorobami przewlekłymi
•    chorym lub niesprawnym czasowo•    chorym lub niesprawnym czasowo
•    ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się•    ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się
•    z niedostosowaniem społecznym lub zagrożeniem niedostosowaniem •    z niedostosowaniem społecznym lub zagrożeniem niedostosowaniem 
społecznymspołecznym
•    które znalazły się w sytuacji kryzysowej lub traumatycznej•    które znalazły się w sytuacji kryzysowej lub traumatycznej
•    które mają trudności adaptacyjne związane z wcześniejszym kształceniem za •    które mają trudności adaptacyjne związane z wcześniejszym kształceniem za 
granicągranicą
•    z zaburzeniami komunikacji językowej.•    z zaburzeniami komunikacji językowej.
•    o których mowa w art. 94a ust. 1a ustawy o systemie oświaty (cudzoziemcom)•    o których mowa w art. 94a ust. 1a ustawy o systemie oświaty (cudzoziemcom)
Szczegółowe sposoby dostosowania są wymienione w komunikacie dyrektora CKE.Szczegółowe sposoby dostosowania są wymienione w komunikacie dyrektora CKE.
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 Dokumenty uprawniające do dostosowania warunków i form egzaminu Dokumenty uprawniające do dostosowania warunków i form egzaminu 
zdający przedkłada dyrektorowi szkoły razem z deklaracją do zdający przedkłada dyrektorowi szkoły razem z deklaracją do 30.0930.09 2020  2020 
r.r. Dokumentacja może być uzupełniona do 7.02.2021 roku. Dokumentacja może być uzupełniona do 7.02.2021 roku.

 Ostateczny termin złożenia tych dokumentów upływa Ostateczny termin złożenia tych dokumentów upływa 
      10 lutego 2021 r.10 lutego 2021 r. Wyjątek stanowią uczniowie chorzy lub niesprawni  Wyjątek stanowią uczniowie chorzy lub niesprawni 

czasowo, którzy zaświadczenie o stanie zdrowia mogą złożyć w terminie czasowo, którzy zaświadczenie o stanie zdrowia mogą złożyć w terminie 
późniejszym.późniejszym.

 Dyrektor szkoły, po wskazaniu przez radę pedagogiczną sposobów Dyrektor szkoły, po wskazaniu przez radę pedagogiczną sposobów 
dostosowania warunków i form przeprowadzania egzaminu oraz po dostosowania warunków i form przeprowadzania egzaminu oraz po 
uzgodnieniu z dyrektorem  OKE  informuje zdających na piśmie  uzgodnieniu z dyrektorem  OKE  informuje zdających na piśmie  
o przyznanych dostosowaniach. o przyznanych dostosowaniach. 

 Zdający składa Zdający składa oświadczenie o skorzystaniu lub rezygnacjioświadczenie o skorzystaniu lub rezygnacji z przyznanych  z przyznanych 
mu dostosowań do mu dostosowań do 15 lutego 2021 roku15 lutego 2021 roku

Dopuszczalne sposoby dostosowania warunków i form Dopuszczalne sposoby dostosowania warunków i form 
przeprowadzania egzaminu maturalnego znajdują się przeprowadzania egzaminu maturalnego znajdują się 

w Komunikacie Dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnejw Komunikacie Dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej

Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku.
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      Rada Pedagogiczna wskazuje sposób dostosowania Rada Pedagogiczna wskazuje sposób dostosowania 
warunków i form przeprowadzania egzaminu do potrzeb i warunków i form przeprowadzania egzaminu do potrzeb i 
możliwości absolwentów  na podstawie:możliwości absolwentów  na podstawie:
 orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego,orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego,
 orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania,orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania,
 opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej,opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej,
 zaświadczenia o stanie zdrowia wydanego przez zaświadczenia o stanie zdrowia wydanego przez 

lekarza,lekarza,
 wniosku nauczyciela lub specjalisty wykonującego w wniosku nauczyciela lub specjalisty wykonującego w 

szkole zadania z zakresu pomocy psychologiczno-szkole zadania z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej, pedagogicznej, 

 wniosku rodziców lub pełnoletniego ucznia, który był wniosku rodziców lub pełnoletniego ucznia, który był 
objęty w szkole pomocą psychologiczno-pedagogiczną objęty w szkole pomocą psychologiczno-pedagogiczną 
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 Na maturze nie przewiduje się różnicowania Na maturze nie przewiduje się różnicowania 
arkuszy ani arkuszy ani wydłużenia czasu ich wydłużenia czasu ich 
rozwiązywania. rozwiązywania. 

 Możliwe jest jedynie zastosowanie odrębnych Możliwe jest jedynie zastosowanie odrębnych 
kryteriów oceniania prac pisemnych z:kryteriów oceniania prac pisemnych z:

 języka polskiego,języka polskiego,

 języka obcego nowożytnego,języka obcego nowożytnego,

 języka mniejszości narodowej,języka mniejszości narodowej,

 matematyki (dyskalkulia).matematyki (dyskalkulia).  
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 Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydaneOrzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane
ze względu na niepełnosprawność ze względu na niepełnosprawność 

 Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydaneOrzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane
ze względu na niedostosowanie społeczne lub ze względu na niedostosowanie społeczne lub 
zagrożenie niedostosowaniem społecznym zagrożenie niedostosowaniem społecznym 

 Orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania Orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania 

 Zaświadczenie o stanie zdrowia wydane przez lekarzaZaświadczenie o stanie zdrowia wydane przez lekarza

 Opinia poradni psychologiczno-pedagogicznej, Opinia poradni psychologiczno-pedagogicznej, 
w tym poradni specjalistycznej, o specyficznych w tym poradni specjalistycznej, o specyficznych 
trudnościach w uczeniu siętrudnościach w uczeniu się
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 Pozytywna opinia rady pedagogicznej Pozytywna opinia rady pedagogicznej 
w przypadku: w przypadku: 

 uczniów objętych pomocą psychologiczno-pedagogiczną uczniów objętych pomocą psychologiczno-pedagogiczną 

w szkole ze względu na trudności adaptacyjne związane z w szkole ze względu na trudności adaptacyjne związane z 

wcześniejszym kształceniem za granicą, zaburzenia wcześniejszym kształceniem za granicą, zaburzenia 

komunikacji językowej lub sytuację kryzysową albo komunikacji językowej lub sytuację kryzysową albo 

traumatyczną traumatyczną 

 cudzoziemców, którym ograniczona znajomość języka cudzoziemców, którym ograniczona znajomość języka 

polskiego utrudnia zrozumienie czytanego tekstu.polskiego utrudnia zrozumienie czytanego tekstu.
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TERMINY EGZAMINÓW TERMINY EGZAMINÓW 
MATURALNYCHMATURALNYCH

 Z POSZCZEGÓLNYCH PRZEDMIOTÓW Z POSZCZEGÓLNYCH PRZEDMIOTÓW  

HARMONOGRAM EGZAMINÓW USTNYCHHARMONOGRAM EGZAMINÓW USTNYCH

OD OD 6 MARCA 20216 MARCA 2021  

NA TABLICY OGŁOSZEŃ NA TABLICY OGŁOSZEŃ 

I NA STRONIE I NA STRONIE 

INTERNETOWEJ SZKOŁY INTERNETOWEJ SZKOŁY 

(sprawdzić godzinę!!!!)(sprawdzić godzinę!!!!)
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Przeprowadzany jest dla tych Przeprowadzany jest dla tych 
absolwentów, którzy absolwentów, którzy z powodu z powodu 
szczególnych przypadków losowych szczególnych przypadków losowych 
lub zdrowotnychlub zdrowotnych nie przystąpili do  nie przystąpili do 
egzaminu  w części ustnej lub pisemnej egzaminu  w części ustnej lub pisemnej 

      z danego przedmiotu lub przedmiotów z danego przedmiotu lub przedmiotów 
zgodnie z harmonogramem egzaminów zgodnie z harmonogramem egzaminów 
w maju 2021 roku w maju 2021 roku i i uzyskali zgodę uzyskali zgodę 
dyrektora OKEdyrektora OKE..
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WNIOSEK O TERMIN WNIOSEK O TERMIN 
DODATKOWYDODATKOWY

Zdający lub jego rodzice (prawni Zdający lub jego rodzice (prawni 
opiekunowie) składają do dyrektora opiekunowie) składają do dyrektora 
szkoły macierzystej szkoły macierzystej udokumentowany udokumentowany 
wniosek wniosek najpóźniej w dniunajpóźniej w dniu, w którym , w którym 
odbywa się egzamin z danego odbywa się egzamin z danego 
przedmiotu.przedmiotu.
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• Ustny w szkole macierzystejUstny w szkole macierzystej
• Pisemny w ośrodkach egzaminacyjnych Pisemny w ośrodkach egzaminacyjnych 

podanych na stronie Okręgowej Komisji podanych na stronie Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej w Krakowie w ostatnim Egzaminacyjnej w Krakowie w ostatnim 
tygodniu maja 2021 rokutygodniu maja 2021 roku
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 Na egzamin należy przyjść ok.. Pół godziny wcześniej!!!Na egzamin należy przyjść ok.. Pół godziny wcześniej!!!

 O wyznaczonej godzinie zdający wchodzą do sali według kolejności na liście po okazaniuO wyznaczonej godzinie zdający wchodzą do sali według kolejności na liście po okazaniu  

dokumentu tożsamościdokumentu tożsamości, odbierają paski kodowe, losują nr stolika., odbierają paski kodowe, losują nr stolika.

        Przewodniczący ZN wnosi na salę materiały egzaminacyjne, członkowie ZN rozdają zdającym Przewodniczący ZN wnosi na salę materiały egzaminacyjne, członkowie ZN rozdają zdającym 

arkusze egzaminacyjne oraz paski kodowe.arkusze egzaminacyjne oraz paski kodowe.

 Zdający część pisemną egzaminu maturalnego ma obowiązek zapoznać się dokładnie               Zdający część pisemną egzaminu maturalnego ma obowiązek zapoznać się dokładnie               

z instrukcją, sprawdzić, czy arkusz jest kompletny oraz czy otrzymał zestaw tablic/wzorów (dotyczy z instrukcją, sprawdzić, czy arkusz jest kompletny oraz czy otrzymał zestaw tablic/wzorów (dotyczy 

egzaminu z matematyki, chemii, fizyki i astronomii). egzaminu z matematyki, chemii, fizyki i astronomii). 

 Braki zgłasza przewodniczącemu zespołu nadzorującego egzamin, który wydaje kompletny arkusz i Braki zgłasza przewodniczącemu zespołu nadzorującego egzamin, który wydaje kompletny arkusz i 
zestaw tablic/wzorów. zestaw tablic/wzorów. 

 Zdający jest zobowiązany czytelnie i w miejscach do tego przeznaczonych zakodować swój arkusz Zdający jest zobowiązany czytelnie i w miejscach do tego przeznaczonych zakodować swój arkusz 
egzaminacyjny i kartę odpowiedzi. egzaminacyjny i kartę odpowiedzi. 

            

PRZEBIEG EGZAMINU W CZĘŚCI PRZEBIEG EGZAMINU W CZĘŚCI 
PISEMNEJPISEMNEJ



Egzamin maturalny w 2019 roku.Egzamin maturalny w 2019 roku. 2323

EGZAMIN USTNYEGZAMIN USTNY
  JĘZYK POLSKI  JĘZYK POLSKI

1.Część ustna egzaminu z języka polskiego będzie sprawdzała umiejętność 1.Część ustna egzaminu z języka polskiego będzie sprawdzała umiejętność 
tworzenia wypowiedzi na określony temat, inspirowanej tekstem kultury.tworzenia wypowiedzi na określony temat, inspirowanej tekstem kultury.

  

2.Maturzysta będzie losował – nieznane mu wcześniej – zadanie egzaminacyjne 2.Maturzysta będzie losował – nieznane mu wcześniej – zadanie egzaminacyjne 
zawierające tekst kultury (literacki lub ikoniczny, lub popularnonaukowy z zawierające tekst kultury (literacki lub ikoniczny, lub popularnonaukowy z 
zakresu wiedzy o języku) oraz odnoszące się do niego polecenie.zakresu wiedzy o języku) oraz odnoszące się do niego polecenie.

3. Zadaniem zdającego będzie – po 15-minutowym przygotowaniu – 3. Zadaniem zdającego będzie – po 15-minutowym przygotowaniu – 
wygłoszenie wypowiedzi monologowej (ok. 10 minut), a następnie wygłoszenie wypowiedzi monologowej (ok. 10 minut), a następnie 
uczestniczenie w związanej z tą wypowiedzią rozmowie z zespołem uczestniczenie w związanej z tą wypowiedzią rozmowie z zespołem 
przedmiotowym  (ok. 5 minut).przedmiotowym  (ok. 5 minut).

Przykładowe zadania wraz z przykładowymi realizacjami można znaleźć na stroniePrzykładowe zadania wraz z przykładowymi realizacjami można znaleźć na stronie  
CKE i OKE w Krakowie .CKE i OKE w Krakowie .



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 2424

EGZAMIN USTNY EGZAMIN USTNY 
JĘZYK OBCYJĘZYK OBCY

a.a. Egzamin jest przeprowadzany bez określania poziomuEgzamin jest przeprowadzany bez określania poziomu
b.b. Prowadzony jest w danym języku obcym nowożytnym, trwa ok. 15 minutProwadzony jest w danym języku obcym nowożytnym, trwa ok. 15 minut
c.c. Egzamin rozpoczyna się od rozmowy wstępnej, podczas której Egzamin rozpoczyna się od rozmowy wstępnej, podczas której 

egzaminujący zadaje zdającemu kilka pytań związanych z jego życiem i egzaminujący zadaje zdającemu kilka pytań związanych z jego życiem i 
zainteresowaniamizainteresowaniami

d.d. Zdający losuje zestaw trzech zadań:Zdający losuje zestaw trzech zadań:
                      - zadanie pierwsze polega na przeprowadzeniu rozmowy, w której zdający i - zadanie pierwsze polega na przeprowadzeniu rozmowy, w której zdający i 

egzaminujący odgrywają wskazane w poleceniu role; egzaminujący odgrywają wskazane w poleceniu role; 
                      - w zadaniu drugim zdający opisuje ilustrację zamieszczoną w - w zadaniu drugim zdający opisuje ilustrację zamieszczoną w 

wylosowanym zestawie oraz odpowiada na trzy pytania postawione przez wylosowanym zestawie oraz odpowiada na trzy pytania postawione przez 
egzaminującego; egzaminującego; 

                      - w zadaniu trzecim zdający wypowiada się na podstawie materiału - w zadaniu trzecim zdający wypowiada się na podstawie materiału 
stymulującego i odpowiada na dwa pytania postawione przez stymulującego i odpowiada na dwa pytania postawione przez 
egzaminującego. egzaminującego. 

e.e. Egzaminujący przeprowadza egzamin korzystając z zegara Egzaminujący przeprowadza egzamin korzystając z zegara 
z sekundnikiem / stoperemz sekundnikiem / stoperem

f.f. W czasie trwania egzaminu zdający nie może korzystać ze słownikówW czasie trwania egzaminu zdający nie może korzystać ze słowników



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 2525

Zadania maturalneZadania maturalne

Przykładowe zadania, jakie mogą pojawić się Przykładowe zadania, jakie mogą pojawić się 
w arkuszach egzaminacyjnych, w arkuszach egzaminacyjnych, 
wraz z rozwiązaniami można znaleźć w:wraz z rozwiązaniami można znaleźć w:

• • informatorachinformatorach  o egzaminie maturalnym o egzaminie maturalnym 

      z poszczególnych przedmiotów z poszczególnych przedmiotów 

   •    • przykładowych przykładowych zestawach zadań zestawach zadań 
• arkuszach tzw. • arkuszach tzw. matury próbnej. matury próbnej. 
• arkuszach z lat • arkuszach z lat ubiegłych.ubiegłych.



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 2626

INFORMACJE O EGZAMINIEINFORMACJE O EGZAMINIE

www.oke.krakow.plwww.oke.krakow.pl



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 272727



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 2828

PRZYGOTOWANIE DO MATURY



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 2929

WŁAŚCIWE DECYZJE:WŁAŚCIWE DECYZJE:

 Bieżąca praca na lekcjach;Bieżąca praca na lekcjach;
 Korzystanie z zajęć dodatkowych;Korzystanie z zajęć dodatkowych;
 Systematyczne powtarzanie wiadomości;Systematyczne powtarzanie wiadomości;
 Dbanie o kondycję fizyczną Dbanie o kondycję fizyczną 

i stabilność emocjonalnąi stabilność emocjonalną



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 3030

  WYNIKI EGZAMINUWYNIKI EGZAMINU

5 LIPCA 2021 5 LIPCA 2021 

10 WRZEŚNIA 2021 10 WRZEŚNIA 2021 

    (sesja poprawkowa)(sesja poprawkowa)



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 3131

EGZAMIN EGZAMIN 

POPRAWKOWYPOPRAWKOWY



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 3232

Do egzaminu poprawkowego mogą przystąpić Do egzaminu poprawkowego mogą przystąpić 
absolwenci, którzy:absolwenci, którzy:

• przystąpili do wszystkich egzaminówprzystąpili do wszystkich egzaminów  
obowiązkowychobowiązkowych
i jednego egzaminu z przedmiotu dodatkowegoi jednego egzaminu z przedmiotu dodatkowego

• żadenżaden z egzaminów  z egzaminów nie został im unieważnionynie został im unieważniony
• nie uzyskali 30% punktów nie uzyskali 30% punktów tylkotylko z jednego  z jednego 

egzaminu obowiązkowegoegzaminu obowiązkowego (ustnego lub  (ustnego lub 
pisemnego)pisemnego)

• złożyli w terminie, czyli nie później niż  złożyli w terminie, czyli nie później niż  15 lipca 15 lipca 
20212021,  oświadczenie o gotowości przystąpienia do ,  oświadczenie o gotowości przystąpienia do 
egzaminu.egzaminu.



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 3333

Część pisemnaCzęść pisemna 24 sierpnia24 sierpnia

Część ustna z języka polskiegoCzęść ustna z języka polskiego
Część ustna z języka obcego Część ustna z języka obcego 
nowożytnegonowożytnego

23–24 23–24 
sierpniasierpnia

*Komunikat dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 3434



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 3535

 Uczeń, słuchacz albo absolwent samodzielnie Uczeń, słuchacz albo absolwent samodzielnie 
rozwiązuje zadania zawarte w arkuszu rozwiązuje zadania zawarte w arkuszu 
egzaminacyjnym, w szczególności tworzy egzaminacyjnym, w szczególności tworzy 
własny tekst lub własne rozwiązania zadań w własny tekst lub własne rozwiązania zadań w 
czasie trwania sprawdzianu, egzaminu czasie trwania sprawdzianu, egzaminu 
gimnazjalnego lub egzaminu maturalnego.gimnazjalnego lub egzaminu maturalnego.

      Art.44zzt ust.3Art.44zzt ust.3  
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Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 3636

 Przed rozpoczęciem części ustnej lub części pisemnej Przed rozpoczęciem części ustnej lub części pisemnej 
egzaminu maturalnego przewodniczący zespołu egzaminu maturalnego przewodniczący zespołu 
egzaminacyjnego ma obowiązek:egzaminacyjnego ma obowiązek:
 upewnić się, że wszyscy zdający czują się dobrze upewnić się, że wszyscy zdający czują się dobrze 

i mogą przystąpić do egzaminu,i mogą przystąpić do egzaminu,
 poinformować, że przerwanie egzaminu z przyczyn poinformować, że przerwanie egzaminu z przyczyn 

zdrowotnych nie uprawnia automatycznie do zdrowotnych nie uprawnia automatycznie do 
przystąpienia do egzaminuprzystąpienia do egzaminu
w terminie dodatkowym,w terminie dodatkowym,

 zdającemu, który zgłasza problemy zdrowotne, zdającemu, który zgłasza problemy zdrowotne, 
zaleca udanie się do lekarza i informuje o zaleca udanie się do lekarza i informuje o 
możliwości ubiegania sięmożliwości ubiegania się
o przystąpienie do egzaminu w terminie o przystąpienie do egzaminu w terminie 
dodatkowym. dodatkowym. 
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Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 3737

 Jeżeli podczas trwania części pisemnej egzaminu Jeżeli podczas trwania części pisemnej egzaminu 
zdający przerywa ten egzamin z przyczyn zdający przerywa ten egzamin z przyczyn 
zdrowotnych lub losowych, przewodniczący zespołu zdrowotnych lub losowych, przewodniczący zespołu 
nadzorującego organizuje pomoc, dbając o to, aby nadzorującego organizuje pomoc, dbając o to, aby 
zdający nie miał możliwości kontaktu z innymi zdający nie miał możliwości kontaktu z innymi 
osobami z wyjątkiem osób udzielających mu pomocy.osobami z wyjątkiem osób udzielających mu pomocy.

 Rejestruje godzinę przerwania egzaminu tego Rejestruje godzinę przerwania egzaminu tego 
zdającego i jeśli zdający poczuje się na siłach zdającego i jeśli zdający poczuje się na siłach 
kontynuować egzamin, może na to zezwolić.kontynuować egzamin, może na to zezwolić.

 Zdającemu, który postanowił kontynuować egzamin, Zdającemu, który postanowił kontynuować egzamin, 
nie przedłuża się czasu trwania egzaminu. nie przedłuża się czasu trwania egzaminu. 
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Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 3838

 Jeśli zdający nie jest w stanie kontynuować egzaminu, zespół Jeśli zdający nie jest w stanie kontynuować egzaminu, zespół 
przedmiotowy przyznaje punkty za wypowiedź zgodnie z przedmiotowy przyznaje punkty za wypowiedź zgodnie z 
obowiązującymi zasadami. Informację o zdarzeniu obowiązującymi zasadami. Informację o zdarzeniu 
odnotowuje się w protokole indywidualnym części ustnej odnotowuje się w protokole indywidualnym części ustnej 
egzaminu (załącznik 9a, 10a, 11a).egzaminu (załącznik 9a, 10a, 11a).

 Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego informuje o Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego informuje o 
zaistniałej sytuacji dyrektora okręgowej komisji zaistniałej sytuacji dyrektora okręgowej komisji 
egzaminacyjnej, który – w ciągu 7 dni – podejmuje decyzję o: egzaminacyjnej, który – w ciągu 7 dni – podejmuje decyzję o: 

a. ustaleniu wyniku na podstawie liczby punktów a. ustaleniu wyniku na podstawie liczby punktów 
przyznanych    przez zespół przedmiotowy albo przyznanych    przez zespół przedmiotowy albo 

b. przyznaniu zdającemu prawa do przystąpienia do b. przyznaniu zdającemu prawa do przystąpienia do 
egzaminu w  terminie dodatkowym, po przedstawieniu egzaminu w  terminie dodatkowym, po przedstawieniu 
przez zdającego lub jego rodziców udokumentowanego przez zdającego lub jego rodziców udokumentowanego 
wniosku w tej sprawie wniosku w tej sprawie (por. pkt 3.7.1. i 3.7.2.) (załącznik 6.).(por. pkt 3.7.1. i 3.7.2.) (załącznik 6.).  
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Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 3939

 W przypadku kiedy zdający przerwał egzamin i nie podjął W przypadku kiedy zdający przerwał egzamin i nie podjął 
pracy, przewodniczący zespołu nadzorującego odbiera pracy, przewodniczący zespołu nadzorującego odbiera 
jego pracęjego pracę
i po zakończeniu egzaminu pakuje do zwrotnej koperty i po zakończeniu egzaminu pakuje do zwrotnej koperty 
razem z pozostałymi pracami. Informacje o zdarzeniu razem z pozostałymi pracami. Informacje o zdarzeniu 
odnotowuje się w protokole przebiegu części pisemnej odnotowuje się w protokole przebiegu części pisemnej 
egzaminu w sali egzaminacyjnej (załącznik 16) oraz egzaminu w sali egzaminacyjnej (załącznik 16) oraz 
w protokole zbiorczym przebiegu części pisemnej w protokole zbiorczym przebiegu części pisemnej 
egzaminu z danego przedmiotu (załącznik 17).egzaminu z danego przedmiotu (załącznik 17).

 Dyrektor okręgowej komisji egzaminacyjnej podejmuje Dyrektor okręgowej komisji egzaminacyjnej podejmuje 
decyzję o: decyzję o: 

a)a) skierowaniu pracy zdającego do oceny przez egzaminatora albo skierowaniu pracy zdającego do oceny przez egzaminatora albo 

b)b) przyznaniu zdającemu prawa do przystąpienia do egzaminu w przyznaniu zdającemu prawa do przystąpienia do egzaminu w 
terminie dodatkowym, po przedstawieniu przez zdającego lub terminie dodatkowym, po przedstawieniu przez zdającego lub 
jego rodziców udokumentowanego wniosku w tej sprawie (pkt jego rodziców udokumentowanego wniosku w tej sprawie (pkt 

3.7.1. i 3.7.2., załącznik 6).3.7.1. i 3.7.2., załącznik 6).  
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Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 4040



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 4141

 Dyrektor szkoły unieważnia egzamin Dyrektor szkoły unieważnia egzamin 
        w przypadku:w przypadku:

 stwierdzenia wniesienia lub korzystaniastwierdzenia wniesienia lub korzystania
z urządzenia telekomunikacyjnego lub z urządzenia telekomunikacyjnego lub 
materiałów i przyborów pomocniczych materiałów i przyborów pomocniczych 
niewymienionych w komunikacie dyrektora CKE niewymienionych w komunikacie dyrektora CKE 

 niesamodzielnej pracy zdającegoniesamodzielnej pracy zdającego
 zakłócania przez niego przebiegu egzaminuzakłócania przez niego przebiegu egzaminu

w sposób utrudniający pracę pozostałym w sposób utrudniający pracę pozostałym 

zdającym.zdającym.  
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Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 4242

 W przypadku stwierdzenia podczas sprawdzania W przypadku stwierdzenia podczas sprawdzania 
pracy egzaminacyjnej przez egzaminatora: pracy egzaminacyjnej przez egzaminatora: 

- niesamodzielnego rozwiązania zadania lub - niesamodzielnego rozwiązania zadania lub 
zadań przez absolwenta zadań przez absolwenta 

- występowania w pracach egzaminacyjnych - występowania w pracach egzaminacyjnych 
jednakowych sformułowań, wskazujących na jednakowych sformułowań, wskazujących na 
udostępnienie rozwiązań innemu absolwentowi  udostępnienie rozwiązań innemu absolwentowi  
lub korzystanie z rozwiązań innego absolwenta. lub korzystanie z rozwiązań innego absolwenta. 
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Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 4343

 ZgłoszeniaZgłoszenia przez zdającego uzasadnionych  przez zdającego uzasadnionych zastrzeżeńzastrzeżeń związanych  związanych 
z naruszeniem przepisów dotyczących przeprowadzania części z naruszeniem przepisów dotyczących przeprowadzania części 
ustnej lub części pisemnej egzaminu maturalnego, jeżeli to ustnej lub części pisemnej egzaminu maturalnego, jeżeli to 
naruszenie mogło wpłynąć na wynik tego egzaminu.naruszenie mogło wpłynąć na wynik tego egzaminu.

 Zaistnienia okoliczności prowadzących do naruszenia przepisów Zaistnienia okoliczności prowadzących do naruszenia przepisów 
dotyczących przeprowadzania egzaminu maturalnego, jeżeli to dotyczących przeprowadzania egzaminu maturalnego, jeżeli to 
naruszenie mogło wpłynąć na wynik tego egzaminu (unieważnienie naruszenie mogło wpłynąć na wynik tego egzaminu (unieważnienie 

następuje wówczas z urzędu).następuje wówczas z urzędu).  
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Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 4444

WGLĄD DO PRACY WGLĄD DO PRACY 
EGZAMINACYJNEJEGZAMINACYJNEJ



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 4545

 Absolwent ma prawo wglądu do sprawdzonej  Absolwent ma prawo wglądu do sprawdzonej  
i ocenionej pracy egzaminacyjnej w miejscu i ocenionej pracy egzaminacyjnej w miejscu 
i czasie wskazanym przez dyrektora okręgowej i czasie wskazanym przez dyrektora okręgowej 
komisji egzaminacyjnej w terminie komisji egzaminacyjnej w terminie 6 miesięcy 6 miesięcy 
od dnia wydania przez okręgową komisję od dnia wydania przez okręgową komisję 
egzaminacyjną dokumentówegzaminacyjną dokumentów
z wynikami egzaminów.z wynikami egzaminów.

 W czasie wglądu OKE umożliwia zapoznanie się W czasie wglądu OKE umożliwia zapoznanie się 
z zasadami oceniania rozwiązań zadań.z zasadami oceniania rozwiązań zadań.
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Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 464646



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 474747



Egzamin maturalny w 2019 roku.Egzamin maturalny w 2019 roku. 484848



Egzamin maturalny w 2019 roku.Egzamin maturalny w 2019 roku. 4949

JAK POPRAWNIE JAK POPRAWNIE 
WYPEŁNIĆ WYPEŁNIĆ 

DEKLARACJĘDEKLARACJĘ



Egzamin maturalny w 2019 roku.Egzamin maturalny w 2019 roku. 5050

DEKLARACJA – zał. 1aDEKLARACJA – zał. 1a



Egzamin maturalny w 2019 roku.Egzamin maturalny w 2019 roku. 5151

x



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 5252



Egzamin maturalny w 2021 roku.Egzamin maturalny w 2021 roku. 5353

 Absolwent, który nie zdał matury, może:Absolwent, który nie zdał matury, może:
 przystąpić do egzaminu z przystąpić do egzaminu z przedmiotu obowiązkowego przedmiotu obowiązkowego 

zgodniezgodnie
z przepisami obowiązującymi w roku, w którym z przepisami obowiązującymi w roku, w którym 
przystępowałprzystępował
do egzaminu maturalnego po raz pierwszy,do egzaminu maturalnego po raz pierwszy,

 przystąpić do egzaminu z przystąpić do egzaminu z przedmiotu dodatkowego przedmiotu dodatkowego 
zgodniezgodnie
z przepisami obowiązującymi w rokuz przepisami obowiązującymi w roku, w którym , w którym 
ponownie przystępuje do egzaminu maturalnegoponownie przystępuje do egzaminu maturalnego,,

w okresie 5 lat od pierwszego egzaminu maturalnego, w okresie 5 lat od pierwszego egzaminu maturalnego, 
licząc od października roku, w którym przystąpił do licząc od października roku, w którym przystąpił do 
egzaminu maturalnego po raz pierwszy.egzaminu maturalnego po raz pierwszy.    
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Świadectwo maturalneŚwiadectwo maturalne

11.    .    Absolwent, który zdał egzamin maturalny, otrzymuje Absolwent, który zdał egzamin maturalny, otrzymuje 
świadectwo dojrzałości i jego odpis.świadectwo dojrzałości i jego odpis.

2.  Świadectwo zawiera szczegółowe wyniki, jakie zdający 2.  Świadectwo zawiera szczegółowe wyniki, jakie zdający 
uzyskał. Wyniki z egzaminów z poszczególnych przedmiotów w uzyskał. Wyniki z egzaminów z poszczególnych przedmiotów w 
części pisemnej będą przedstawiane w dwóch formach: (a) jako części pisemnej będą przedstawiane w dwóch formach: (a) jako 
procent uzyskanych punktów oraz (b) jako procent uzyskanych punktów oraz (b) jako pozycja na skali pozycja na skali 
centylowejcentylowej, wskazująca, jaki odsetek zdających uzyskał taki sam , wskazująca, jaki odsetek zdających uzyskał taki sam 
lub niższy wynik od posiadacza świadectwa. Wyniki egzaminów lub niższy wynik od posiadacza świadectwa. Wyniki egzaminów 
w części ustnej będą przedstawiane tylko jako procent w części ustnej będą przedstawiane tylko jako procent 
uzyskanych punktów.uzyskanych punktów.

3.   Wyniki egzaminów z przedmiotów dodatkowych, do których 3.   Wyniki egzaminów z przedmiotów dodatkowych, do których 
absolwent przystępuje dobrowolnie, nie mają wpływu na zdanie absolwent przystępuje dobrowolnie, nie mają wpływu na zdanie 
egzaminu.egzaminu.  Odnotowuje się je jednak na świadectwie dojrzałości.Odnotowuje się je jednak na świadectwie dojrzałości.



COVID-19

 Na egzaminie maturalnym obowiązuje 
reżim sanitarny zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa!
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DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ 
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